
Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.DAAEararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2.655

PROCESSO DAAE N.º 3.628/2017

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 010/2017

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: TECNOAGUA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MANUTENÇÃO
DE BOMBAS LTDA-EPP

OBJETO:  CONSERTO  E  REFORMA  DE  06  (SEIS)  CONJUNTOS
MOTOBOMBAS  SUBMERSA,  MARCA  EBARA,  EQUIPAMENTOS
PERTENCENTES  AOS  POÇOS  SELMI  DEI,  CRUZES,  ZANIN,  SANTA
MARTA E SÃO PAULO.

VALOR DO CONTRATO:  R$  180.874,39  (CENTO E  OITENTA  MIL  E
OITOCENTOS  E  SETENTA  E  QUATRO  REAIS  E  TRINTA  E  NOVE
CENTAVOS).

ASSINATURA: 20/09/2017

PRAZO  DE  EXECUÇÃO:  DE  ATÉ  30  (TRINTA)  DIAS  CONTADOS  A
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO.

ARARAQUARA, 20 DE SETEMBRO DE 2017

ENG. WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE
SUPERINTENDENTE



CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 4022/2016 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016 

CONTRATO: Nº. 4850 de 06/09/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VIAÇÃO PARATY LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE REGULAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, ORIUNDOS DAS ZONAS 

RURAL E URBANA NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 

PODENDO SER PRORROGADO/ADITADO, NAS FORMAS DA LEI. 

MOTIVO: a prorrogação por mais 12 (doze) meses a partir de 09 de setembro de 2017, mantendo-se 

inalteráveis todas as demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 21 de Setembro de 2017. 

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração  

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos CONVOCA o candidato abaixo relacionado, classificado no Processo Seletivo para 

contratação por tempo determinado de TÉCNICO DESPORTIVO, em conformidade com o 

Edital nº 681/2017 de 17 de maio de 2017, para comparecer na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

TÉCNICO DESPORTIVO –Modalidade:  Atletismo -  Processo Seletivo nº 681/2017 

CLAS.                              NOME 

3º 
CANDIDATO JÁ CONVOCADO ATRAVÉS DA LISTA   

RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS 
4º JOSIMAR ALIPIO DA SILVA 

  

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 10.9 do Edital. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos,  21 (vinte e um) de setembro de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLÁVIA SALETTI GRECCO DÓTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos

 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos CONVOCA o candidato abaixo relacionado, classificado no Processo Seletivo para 

contratação por tempo determinado de TÉCNICO DESPORTIVO, em conformidade com o 

Edital nº 681/2017 de 17 de maio de 2017, para comparecer na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

TÉCNICO DESPORTIVO –Modalidade:  Futebol Masculino -  Processo Seletivo nº 681/2017 

CLAS.                              NOME 
11º ALEX AMARO DOS SANTOS 
12º MARCELO SANTOS GASPAR PETA 
13º WILTON CORREA CARDIM 

  

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 10.9 do Edital. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 21  (vinte e um) de setembro de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLÁVIA SALETTI GRECCO DÓTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos

 
 



  

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

COMUNICADO 

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS N.º 059/2017 

PROCESSO. N.º 1751/2017 

DE 11 DE MAIO DE 2017  

Araraquara, 21 de Setembro de 2017. 

Vimos, através deste, em relação ao presente Pregão Eletrônico, no tocante à 

homologação e adjudicação, publicada no dia 22 de Julho de 2017, nos jornais Diário Oficial do Estado e A 

Cidade, em relação ao lote 14, comunicar o que segue: 

ONDE SE LÊ: R$ 5,63; 

LEIA-SE: R$ 2,13. 

Era o que tínhamos a comunicar. 

                   Atenciosamente, 

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração 



 

 

CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3419/2017 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2017 

CONTRATO: Nº. 4855 de 14/09/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: TECHS TECNOLOGIA EM HARDWARE E SOFTWARE LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE CÂMERAS DE VIDEOMONITORAMENTO, SISTEMA DE SEGURANÇA 

ELETRÔNICA, MANUTENÇÃO E SUPORTE DA SOLUÇÃO OFERTADA, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA EM ANEXO, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PODENDO SER 

ADITADO/PRORROGADO OU SUPRIMIDO, NOS TERMOS DA LEI, NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais)  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Araraquara, 21 de setembro de 2017. 

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração 



CEA-GLC 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 
REQUISIÇÃO Nº. 7221/2017 

EMPENHO Nº. 20154/2017 

CONTRATO Nº. 4857 de 15/09/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: GUSTAVO ARAGONI 33871362859. 

OBJETO: Contratação de companhia teatral para realização de apresentações durante a “Semana 

Nacional de Trânsito” que ocorrerá no período de 18 a 25 de Setembro. 

VALOR: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) 

VIGÊNCIA: 08 (oito) dias 
Araraquara, 18 de Setembro de 2017. 

ADEMIR DE SOUZA 
Coordenador Executivo de Administração 

 



   

 

  

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1902 | seceducacao@araraquara.sp.gov.br 

 

 

 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMADOR 

LOCAL DO PACTO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA PARA ATUAÇÃO NA 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

Conforme estabelecido no Edital nº 08/2017, de 18 de setembro de 2017, segue a relação das inscrições 
deferidas e indeferidas e o cronograma de apresentações dos Planos das Atividades Formativas à Comissão do 
Processo Seletivo. 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
001 
002 
003 
004 
005 
006 
007 
008 
009 
010 
011 

 

PROVA PRÁTICA ORAL (Apresentação do Plano) 
FORMADOR LOCAL DO PNAIC NA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Local: CEDEPE 
Duração da Prova: mínimo de 20 minutos e máximo de 30 minutos 

Obs: O candidato deve chegar 15 minutos antes do horário da prova 

Candidato/Inscrição Data Horário 

001 25/09 14h00  

002 25/09 14h30  

003 25/09 15h00  

004 25/09 15h30  

005 25/09 16h00  

006 25/09 16h30  

 
007 26/09 08h30  

008 26/09 09h00  



   

 

  

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1902 | seceducacao@araraquara.sp.gov.br 

 

 

009 26/09 09h30  

010 26/09 10h00  

011 26/09 10h30  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e um) dias do mês de 
setembro do ano de 2017. 

  

CLÉLIA MARA DOS SANTOS  

Secretária Municipal da Educação  

 



   

 

  

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1902 | seceducacao@araraquara.sp.gov.br 

 

 

 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMADOR 

LOCAL DO PACTO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA PARA ATUAÇÃO NO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

Conforme estabelecido no Edital nº 09/2017 de 18 de setembro de 2017 segue a relação das inscrições 
deferidas e indeferidas e o cronograma de apresentações dos Planos das Atividades Formativas à Comissão do 
Processo Seletivo. 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
002 
003 
005 
008 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
001- Não atendeu aos pré-requisitos exigidos para inscrição: 4, 4.1: II do Edital 

004- Não atendeu aos pré-requisitos exigidos para inscrição: 4, 4.1: II do Edital 

006- Não atendeu aos pré-requisitos exigidos para inscrição: 4, 4.1: II do Edital 

007- Não atendeu aos pré-requisitos exigidos para inscrição: 4, 4.1: I do Edital 

 

PROVA PRÁTICA ORAL (Apresentação do Plano) 
FORMADOR LOCAL DO PNAIC NO  ENSINO FUNDAMENTAL 

Local: CEDEPE 
Duração da Prova: mínimo de 20 minutos e máximo de 30 minutos 

Obs: O candidato deve chegar 15 minutos antes do horário da prova 

Candidato/Inscrição Data Horário 

002 25/09 8h30 

003 25/09 9h00 

005 25/09 9h30 

008 25/09 10h00 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e um) dias do mês de 
setembro do ano de 2017. 

  

CLÉLIA MARA DOS SANTOS  

Secretária Municipal da Educação  



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo 

Seletivo para contratação por tempo determinado de PROFESSOR I, em conformidade com o 

Edital nº 680/2016 de 6 de outubro de 2016, para comparecer na Secretaria Municipal da Educação 

da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, 

munido dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior contratação. 

PROFESSOR I - Área de atuação: EDUCAÇÃO INFANTIL – Processo Seletivo nº 680/2016 

CLAS. INSC.                              NOME 

31º 50071 GIOVANNA BRUNA GOUNELLA 
 

32º 51362 RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 
 

 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 7.17 do Edital. 

Secretaria Municipal da Educação, 21 (vinte e um) de 

setembro de 2017 (dois mil e dezessete). 

                                                                                                                                                                                                       
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, classificado no Processo 

Seletivo para contratação por tempo determinado de PROFESSOR II, em conformidade com o 

Edital nº 680/2016 de 6 de outubro de 2016, para comparecer na Secretaria Municipal da Educação 

da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, 

munido dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior contratação. 

PROFESSOR II - Área de atuação: ARTE – Processo Seletivo nº 680/2016 

CLAS. INSC.                              NOME 
9º 50442 PRISCILA CRISTINA PRADO 

  

 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 7.17 do Edital. 

Secretaria Municipal da Educação, 21 (vinte e um) de 

setembro de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação

 

 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, classificado no Processo 

Seletivo para contratação por tempo determinado de PROFESSOR II, em conformidade com o 

Edital nº 680/2016 de 6 de outubro de 2016, para comparecer na Secretaria Municipal da Educação 

da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, 

munido dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior contratação. 

PROFESSOR II - Área de atuação: EDUCAÇÃO ESPECIAL – Processo Seletivo nº 680/2016 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 51307 STELA CEZARE DO SANTO 

  

 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 7.17 do Edital. 

Secretaria Municipal da Educação, 21 (vinte e um) de 

setembro de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação

 

 



  

1 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 “PREGÃO ELETRÔNICO n° 089/2017” 

 “DE: 27 de JULHO de 2017” 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ROLOS 

DE PINTURA QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS EQUIPES DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL E VERTICAL NAS DEMARCAÇÕES DE TRÂNSITO NO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER 

ADITADO/PRORROGADO OU SUPRIMIDO DE ACORDO COM A LEI. 

Homologo a adjudicação do pregoeiro, que considerou vencedora a empresa: 

“COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME”, adjudicando-lhe o objeto deste edital, pelo valor 

estimado de R$ 31.999,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais). 

Araraquara, 21 de setembro de 2.017. 

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração 



   

  

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1902 | seceducacao@araraquara.sp.gov.br 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

DE 20 DE SETEMBRO DE 2017 

 

A Secretária Municipal da Educação de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de 

suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de setembro de 2005, 

torna pública a RETIFICAÇÃO do item 3, subitem 3.10 e do item 7, subitem 7.1 e 7.2 do 

Edital 07/2017, de 13 de setembro de 2017. 

 

3- INSCRIÇÃO  

(...) 

3.10- As inscrições serão deferidas ou indeferidas pela SME no dia 19 de setembro de 2017 e 

divulgadas no dia 22 de setembro no jornal local “A Cidade”.  

 

7- DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS E PRAZO PARA RECURSO  

7.1- O resultado final do Processo Seletivo será publicado no dia 23 de setembro no jornal local 

“A Cidade” e divulgado por meio de correio eletrônico dos Centros de Educação e Recreação.  

7.2- O candidato poderá, individualmente, interpor recurso nos dias 25 e 26 de setembro. O 

recurso, devidamente fundamentado, deverá ser dirigido à Comissão do Processo Seletivo e 

protocolado na Secretaria Municipal da Educação das 10h às 16h30 horas.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de setembro de 

2017 (dois mil e dezessete). 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 



 
 

FAF 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EMPENHO Nº. 19561/2017 

CONTRATO Nº. 023 de 15/09/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: LBL – CONSTRUÇÕES LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de mão de obra para troca de 106 

m³ de areia, do CER Zilda Martins Pierri. 

VALOR R$ 7.950,00 

PRAZO: 30 (trinta) dias. 

Araraquara, 19 de Setembro de 2017. 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 

 
 



 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONSOLIDAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA 
DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças 

 

 

 

DEFERIDO 

GUICHE Nº INTERESSADO 

059.818/2017 ANA MARIA RAFFAINE 

 
 
Certifico que o despacho nos guichês supra mencionados, a serem publicados no jornal A Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 21 de setembro de 2017. 

 
 
 

Priscila Grifoni 
Coordenadora Executiva de Consolidação da Dívida Ativa 

 



 

 

CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3155/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2017 

CONTRATO: Nº. 4858 de 15/09/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: J. NASSIF ENGENHARIA LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DRENAGEM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL, TUDO CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA 

(ANEXO I) E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. 

VALOR: R$ 7.200.000,00 (sete milhões e duzentos mil reais)  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Araraquara, 21 de setembro de 2017. 

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração 



CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº 1751/2017 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2017 

CONTRATO: Nº. 1987 de 14/08/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: ANDIPEL PAPELARIA LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ARARAQUARA, 

POR UM PERÍODO DE 12 MESES. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

O valor unitário registrado é de: 

LOTE 05  

Produto Qtd. Valor Unitário a ser registrado 

BALDE DOMESTICO, 

POLIPROPILENO, 10LT, C/ ALÇA: 

150 

UNIDADES 

R$ 3,28 

LOTE 07 

Produto Qtd. Valor Unitário a ser registrado 

CESTO P/ LIXO, EM POLIPROPILENO, 

CILINDRICO, CAPAC. 10/15LT, S/ 

TAMPA, TELADO. 

150 

UNIDADES 

R$ 3,33 

LOTE 12  

COTA RESERVADA DO LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME e EPP 

Produto Qtd. Valor Unitário a ser registrado 

DESINFETANTE BACTERICIDA 

LIQUIDO BOMBONA DE 5 LITROS 

150 GALÃO. R$ 5,63 

LOTE 22  

COTA RESERVADA DO LOTE 21 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME e EPP 

Produto Qtd. Valor Unitário a ser registrado 

INSETICIDA DOMESTICO AEROSOL 

ACONDICIONADO EM FRASCO 

METALICO DE 300ML 

75 UNIDADES. R$ 5,33 

LOTE 26  

COTA RESERVADA DO LOTE 25 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME e EPP 

Produto Qtd. Valor Unitário a ser registrado 

PA DE ACO COM CABO DE MADEIRA 

P/ LIXO TAMANHO LARGO 20 X 20 

50 PEÇAS. R$ 6,00 

LOTE 33  



CEA-GLC 

Produto Qtd. Valor Unitário a ser registrado 

SABAO ALVEJANTE EM PO, CAIXA 

C/1KG 

2.100 UNID. R$ 4,28 

LOTE 34 

COTA RESERVADA DO LOTE 33 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME e EPP 

Produto Qtd. Valor Unitário a ser registrado 

SABAO ALVEJANTE EM PO, CAIXA 

C/1KG: 

700 

UNIDADES. 

R$ 4,31 

LOTE 46 

COTA RESERVADA DO LOTE 45 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME e EPP 

Produto Qtd. Valor Unitário a ser registrado 

VASSOURA NYLON TIPO NOVICA 150 

UNIDADES 

R$ 6,13 

Araraquara, 14 de setembro de 2017.  

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração 



   

 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1902 | seceducacao@araraquara.sp.gov.br 
 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO  

DE 19 DE SETEMBRO DE 2017 

 

 A Secretária Municipal da Educação, no exercício de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e considerando o 

Edital Nº 07/2017, de 13 de setembro de 2017, DIVULGA as inscrições deferidas e 

indeferidas do Processo Seletivo para a função atividade de Professor Coordenador do 

Programa de Educação Infantil para atuar nos Centros de Educação e Recreação, 

especificamente, no que diz respeito ao desenvolvimento de atividades relacionadas ao 

PNAIC – Programa Nacional para Alfabetização da Idade Certa. 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

001 012 022 034 045 

002 013 023 035 047 

003 014 024 036 048 

004 015 025 037 050 

005 016 026 038  

006 017 027 039  

007 018 028 040  

008 019 029 041  

009 020A  (15/09/17) 030 042  

010 020B  (18/09/17) 031 043  

011 021 032 044  

 

Em razão de ter sido atribuído o número 20 para a inscrição de 2 candidatas, a Comissão 

decidiu por diferenciá-las pela data da realização da inscrição, sendo 20A (inscrição 

realizada no dia 15/09) e 20B (inscrição realizada no dia 18/09).  



   

 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1902 | seceducacao@araraquara.sp.gov.br 
 

 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

Nº DA INSCRIÇÃO MOTIVO 

033 Não atendeu aos pré-requisitos exigidos para inscrição: 4, 4.1: IV 

do Edital 

046 Não apresentou cópia de documentos exigidos no item 4, 4.1: I, II 

e III do Edital. 

049 Não atendeu aos pré-requisitos exigidos para inscrição: 4, 4.1: IV 

do Edital 

 

 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) 

dias do mês de setembro do ano de 2017. 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 

 

 

 

 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

